ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
координационного совета по взаимодействию с профессиональными

образовательными организациями и образовательными организациями высшего
образования города по вопросам воспитательной работы

с молодежью города Благовещенска
от 14 сентября 2022 года

Присутствовали:
1. Хопатько Виктория Андреевна -  заместитель мэра города Благовещенска,

председатель совета.
2. Климова Оксана Владимировна -  начальник управления по физической

культуре, спорту и делам молодежи администрации города Благовещенска.
3. Екжанов Александр Николаевич -  начальник отдела по делам молодежи

управления по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации города
Благовещенска.

4. Козорезова Полина Васильевна -  консультант отдела по делам молодежи
управления по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации города
Благовещенска, секретарь совета.

5. Овчаренко Анастасия Андреевна -  начальник отдела по внеучебной работе
ФГБОУ ВО «Благовещенский государственный педагогический университет».

6. Ащеулова Оксана Адольфовна -  начальник управления по
воспитательной и внеучебной работе ФГБОУ ВО «Амурский государственный
университет».

7. Затворницкий Виталий -  заместитель декана 1, 2 курсов ФГБОУ ВО «Амурская
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской
Федерации.

8. Богидаев Сергей Александрович -  заместитель батальона курсантов, майор ФГК
ВОУ ВО «Дальневосточное высшее общевойсковое командное ордена Жукова училище
имени Маршала Советского Союза К.К. Рокоссовского».

9. Болотина Татьяна Владимировна -  начальник организационно-воспитательного
отдела Амурского филиала Морского государственного университета имени адмирала
Г.И. Невельского.

10. Васильев Сергей Николаевич -  заместитель директора ГПОАУ АО
«Амурский колледж строительства и жилищно-коммунального хозяйства».

11. Тарасенко Татьяна Александровна -  педагог-организатор ГПОАУ АО
«Амурский педагогический колледж».

12. Кривоченко Нина Владимировна -  педагог дополнительного образования
ГПОАУ АО «Благовещенский политехнический колледж».

13. Тугарина Глена Александровна -  заместитель директора ГПОАУ АО
«Амурский колледж транспорта и дорожного хозяйства».

14. Чихняева Наталия Александровна -  заместитель по воспитательной работе
ГПОАУ АО «Амурский колледж сервиса и торговли».

15. Данильянц Глена Александровна -  заместитель директора -  начальник отдела
по творческой, социальной и воспитательной работе ГПОБУ АУ «Амурский колледж
искусств и культуры».

16. Жукова Светлана Владимировна -  педагог-организатор ГПОАУ Амурской
области «Амурский аграрный колледж».

2

17. Пархунова Людмила Алексеевна -  заместитель директора по учебно-
воспитательной работе ГАУ Амурской области ПОО «Амурский медицинский колледж».

18. Кириллова Татьяна Валерьевна -  педагог-организатор ФСПО ФГБОУ ВО
«Амурский государственный университет».

19. Ромадова Лариса Александровна -  заместитель директора по учебно-
воспитательной работе Благовещенского финансово-экономического колледжа -  филиала
ФГОБУ ВО «Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации».

Приглашены:
1. Норкина Анна Владимировна -  начальник отдела дополнительного

образования и воспитания Министерства образования и науки Амурской области.
2. Тюрина Ирина Викторовна-начальник отдела по внутреннему контролю

качества оказания медицинской помощи ГАУЗ АО «Амурский областной
наркологический диспансер».

Повестка дня:

1. О проведении добровольного тестирования обучающихся образовательных
организаций города Благовещенска по мониторингу наркоситуации. О проведении
профилактической работы в профессиональных образовательных организациях и
образовательных организациях высшего образования города Благовещенска.

Информируют: Норкина Анна Владимировна -  начальник отдела дополнительного
образования и воспитания Министерства образования и науки Амурской области.
Тюрина Ирина Викторовна -  начальник отдела по внутреннему контролю качества
оказания медицинской помощи ГАУЗ АО «Амурский областной наркологический
диспансер».

2. О проведении крупных молодежных мероприятий в сентябре-октябре 2022 г.
Информирует: Екжанов Александр Николаевич -  начальник отдела по делам

молодежи управления по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации
города Благовещенска.

По вопросу №1: О проведении добровольного тестирования обучающихся
образовательных организаций города Благовещенска по мониторингу
наркоситуации. О проведении профилактической работы в профессиональных
образовательных организациях и образовательных организациях высшего
образования города Благовещенска.

Слушали: Тюрину Ирину Викторовну -  начальника отдела по внутреннему
контролю качества оказания медицинской помощи ГАУЗ АО «Амурский областной
наркологический диспансер». Норкину Анну Владимировну -  начальника отдела
дополнительного образования и воспитания Министерства образования и науки
Амурской области.

Заслушав и обсудив информацию, решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Образовательным организациям города Благовещенска рекомендовано:
—  продолжить работу по взаимодействию с ГАУЗ АО «Амурский областной

наркологический диспансер» по организации добровольного тестирования обучающихся;

3

—  рассмотреть возможность внедрения новых форматов профилактическо-
воспитательной работы, направленной на вовлечение обучающихся в социально­
значимую деятельность;

—  при необходимости привлекать к работе специалистов ГАУ ДПО «Амурский
областной институт развития образования» и запрашивать у них необходимый
методический материал для проведения социально-психологического тестирования на
базе своих образовательных организаций;

—  по предварительной заявке использовать Молодежный гараж для проведения
мероприятий различного формата в воспитательной работе с обучающимися:
квартирники, просмотры фильмов, встречи и др.

По вопросу №2: О проведении крупных молодежных мероприятий в
сентябре-октябре 2022 г.

Слушали; Екжанова Александра Николаевича -  начальника отдела по делам
молодежи управления по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации
города Благовещенска.

Заслушав и обсудив информацию, решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать образовательным организациям принимать участие в

мероприятиях отдела по делам молодежи, общегородских мероприятиях, а также
оказывать информационную поддержку мероприятий.

3. Отделу по делам молодежи направить до 20 сентября презентацию о
молодежных общественных организациях и движениях, работающих на территории
города Благовещенска, с указанием контактных данных.

По вопросу М3: Разное.
Слушали: Екжанова Александра Николаевича -  начальника отдела по делам

молодежи управления по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации
города Благовещенска.

Заслушав и обсудив информацию, решили:
1. Рекомендовать образовательным организациям проводить фильтр среди

обучающихся перед каждым мероприятием и использовать индивидуальные средства
защиты (маски медицинские).

2. Очередное заседание Координационного совета провести на базе ГПОАУ
Амурской области «Амурский колледж транспорта и дорожного хозяйства».

Председатель Совета ■ В.А. Хопатько

Секретарь Совета П.В. Козорезова